
VYHLÁaKA M�STA HUMPOLCE
. 7/2005/ZM

o závazné ásti
Regulaního plánu lokality Cípek v Humpolci

Zastupitelstvo m�sta se usneslo dne 21. 09. 2005 vydat podle § 29 odst.3 zákona . 50/1976

Sb., o územním plánovaní a stavebním Yádu (stavebního zákona) ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso

a v souladu s § 84 odst. 2 písm. b zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení) tuto

obecn� závaznou vyhláaku.

ÁST PRVNÍ
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

lánek 1
Úel vyhláaky

(l) Touto vyhláakou se vyhlaauje závazná ást Regulaního plánu lokality Cípek v Humpolci
( dále RPn Cípek ), schváleného zastupitelstvem m�sta dne 21. 09. 2005.

(2) Vyhláaka stanovuje závazné regulativy pro územní a stavební Yízení a popYípad� i pro jiná
správní Yízení o území. Upravuje podmínky pro vydání správních rozhodnutí o území, o innostech a o
stavbách v území.

lánek 2

Rozsah platnosti vyhláaky

(l) Tato vyhláaka platí pro území lokality Cípek v Humpolci. Hranice Yeaeného území je popsána
v textové ásti RPn Cípek a vyznaena v grafické ásti RPn Cípek.

(2) Tato vyhláaka platí na dobu neuritou. její platnost mo�e být zruaena nebo zm�n�na pouze
vyhláakou ke zm�n� schváleného RPn Cípek nebo k nov� schválenému RPn Cípek.

l



ÁST TYETÍ
FUNKNÍ USPOYÁDÁNÍ ZÁSTAVBY

lánek 5
B BYDLENÍ ISTÉ

(níZkopodla�ní zástavba rodinnými domy)

(l) Území je ureno výlun� pro bydlení v rodinných domech. V Yeaené lokalit� pYedstavuje
dominantní fonkci.

(2) PYípustné je vyu�ití pro �ivnosti nebo podnikatelské aktivity ze sféry drobných slu�eb a
maloobchodu, cestovního ruchu apod. pouze v kombinaci s dominantní fúnkcí bydlení, bez nároko na
zvýaenou dopravní obsluhu (oproti dominantní fonkci bydlení) a bez riároko na plochu vn� objektu
(hospodáYské objekty, dílny, gará�e, parkoviat� apod.). Chov domácího zvíYectva je pYípustný rovn��
pouze bez nároko na plochu vn� objektu (hospodáYské objekty, chlívky, apod. jsou nepYípustné).

(3) NepYípustné je vyu�ití pro innosti, které mohou mít negativní vliv na sousední obydlené
objekty (hluk, exhalace, zápach, negativní estetické aspekty apod.). NepYípustné jsou i malé dílenské
provozovny výroby a slu�eb (napY. truhlárny, zámenické dílny, opravny automobilo, karosárny, apod.)
umíst�né pYímo v objektu rodinného domu (napY. v gará�i).

lánek 6
SM SMÍaENÉ M�STSKÉ ÚZEMÍ

( obslu�ná zaYízenj neyýrobní podnikání)

(l) Území je ureno pro komerní vybavení (stravováni", volný as a zábava, ubytování,
maloobchod, nevýrobní slu�by apod.). V Yeaené lokalit� pYedstavuje doplIkovou fúnkci.

(2) PYípustné je vyu�ití pro parkování vozidel kliento komerního vybavení i návat�vníko lokality.
PYípustné je rovn�� vyu�ití pro bydlení provozovatele vybavení (slu�ební byt).

(3) NepYípustné je vyu�ití pro výrobní innosti a innosti, které mohou mít negativní vliv na
sousední obydlené objekty (hluk, exhalace, negativní estetické aspekty apod.). NepYípustné je rovn��
vyu�ití pro parkování nákladních automobilo a vozidel zem�d�lské techniky.

lánek 7
TZ TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ ZAYÍZENÍ

( retenní nádr�. )

(l) Území je ureno pro umíst�ní technického zaYízení m�sta - retenní nádr�e.

(2) V okolí retenní nádr�e je pYípustné a �ádoucí umíst�ní odborn� zalo�ené veYejné zelen� s
parkovými úpravami.

3



lánek 9
SEZNAM ZÁVAZNÝCH PRVKo PROSTOROVÉ REGULACE

(l) Závazné prvky prostorové regulace pro zástavbu na jednotlivých parcelách usm�rIují stavební
innost v zastavitelném území a urují prostorovou strukturu zástavby.

Seznam závazných prvko prostorové regulace zástavby

a) Vymezení ploch pro umíst�ní zástavby
b) Poet podla�í
c) Stavební ára
d) UspoYádání hmoty objektu
e) Uliní ára
f) Závazné situování vjezdo

(l) Prvky prostorové regulace pro veYejný prostor usm�rIují tvorbu veYejného prostom a urují
jeho prostorovou strukturu.

Seznam prvko prostorové regulace pro veYejný prostor.
len�ní veYejného prostoru.
Hlavní kompoziní osa území.
Osa stromoYadí.

lánek 10
ZÁVAZNÉ PRVKY PROSTOROVÉ REGULACE ZÁSTAVBY

(l) Závazné prvky prostorové regulace pro zástavbu urují prostorovou strukturu zástavby na
jednotlivých parcelách. Jsou zachyceny na hlavních výkresech :

Al - ,,Komplexní urbanistický návrh" v m�Yítku l : 1000
A2 - ,,Prostorová struktura zástavby" v m�Yítku l : 1000
A3 - ,J?arter veYejného prostom" v m�Yítku l : 1000

(2) Vymezení ploch pro umíst�ní zástavby

Vymezení ploch pro umíst�ní zástavby uruje, na kterých ástech pozemku je pYípustné umíst�ní stavby.
Na ostatních ástech pozemku je zástavba nepYípustná, vetn� pYípadných drobných staveb
(lánek 6, odstavec 4).

Hranice ploch pro umíst�ní stavby nesmí být pYekroena �ádnou ástí stavby vetn� jejích souástí
nadzemních a podzemních, balkóno, arkýYo, Yíms, pYesaho stYech apod.

Rozloha plochy pro umíst�ní stavby na pozemku je v�dy podstatn� v�taí ne� maximální pYípustné
procento zastav�nosti pozemku, co� poskytuje pYim�Yenou míru volnosti pro konkrétní umíst�ní objektu.

5



lánek 11
REGULACE VÝaKY STAVEB

(l) V Yeaené lokalit� Cípek jsou navr�eny objekty (rodinné domy) o pYedepsaném rozdílném potu
nadzemních podla�í podle jejich polohy vhledem k hlavní kompoziní ose celé lokality :

2U - dv� nadzemní podla�í (2 NP) + 3. nadzemní podla�í ustupující
2 - dv� nadzemní podla�í (2 NP) + podkroví
IP - jedno nadzemní podla�í (l NP) + podkroví

(2) Od regulativu potu podla�í jsou odvozeny regulativy urující výaku objektu a jeho ástí,
zposob a tvar zastYeaení a podobn�. Úelem je dosa�ení pYim�Yen� jednotné hmotové kompozice objekto
v jednotlivých ástech Yeaeného území.

(3) Rodinné domy o dvou nadzemních podla�ích ( 2U )

2U Rodinné domy o dvou nadzemních podla�ích (2 NP) + pYi'pustné 3. podla�í (3.NP) ustupující

a) Objekty budou mít dv� nadzemní podla�í, jednopodla�ní objekty se nepYipouatí. TYetí nadzemní
podla�í (3. NE') je pYípustné s podmínkou, �e bude Yeaeno jako ustupující oproti úrovni fasády
druhého nadzemního podla�í (2. NP). Ustoupení fasády 3. NP od linie fasády 2. NP bude
minimáln� o 1,5 m.

b) Objekty budou mít stYechy ploché nebo aikmé (pultové, sedlové) s malým spádem, maximálním
pYípustném sklonu stYeaní roviny 10°. PYípustné je vyu�ití stYechy nad úrovní 2. NP pro terasy.

C) Maximální výaka objekto bude 11 m nad prom�rnou niveletou rostlého terénu jejich zastav�né
plochy (pYesahovat smí pouze specifické ásti staveb, napY. komíny, antény, apod.). výaka
korunní Yímsy respektive ukonení atiky objekto bude maximáln� 8 m nad prom�rnou niveletou
rostlého terénu v úrovni stavební áry

(4) Rodinné domy o dvou nadzemních podla�ích ( 2 )

2 Rodinné domy o dvou nadzemních podla�ích (2 NP) + pYípustné podkroví

a) Objekty budou mít dv� nadzemní podla�í, vyu�itelné podkroví je pYípustné.
b) Objekty budou mít sedlové stYechy se sklonem 25°- 40° bez plné valby, polovalba se pYipouatí.

Mansardové stYechy se pYipouatí pouze s podmínkou, �e �ádné jejich ásti nepYekroí dané limity
sklonu a zastYeaení o profilu segmentu kru�nice popYípad� oválu, které vaak nesmí pYekroit
rozm�ry profilu vymezené sedlové stYechy. StYechy budou opatYeny krytinou ervené,
ervenohn�dé pYípadn� aedé barvy.

C) Pro osv�tlení podkroví budou slou�it okna ve atítech domo nebo prvky v rovin� stYechy (napY.
stYeaní okn& ateliérová okna, apod.) vikýYe se pYipouatí pouze na ji�ní stran� objektu
orientované proti spádnici k lesu.

d) Maximální výaka objekto bude 10 m nad prom�rnou niveletou rostlého terénu zastav�né plochy
(pYesahovat smí pouze specifické ásti staveb, napY. komíny, antény, apod.). výaka korunní Yímsy
resp. ukonení atiky objekto bude maximáln� 8 m prom�rnou niveletou rostlého terénu v úrovni
stavební áry.

7



ÁST PÁTÁ

Záv�rená ustanovení

lánek 13

Ulo�ení územního plánu m�sta Humpolce

(l) Úplná dokumentace RPn Cípek je ulo�ena :

a) na M�stském úYadu v Humpolci,

b) M�stského úYadu v Humpolci - odboru stavebního úYadu,

c) na Krajském úYadu v Jihlav�, odboru územního plánování a stavebního Yádu.

lánek 14
Úinnost vyhláaky

Tato vyhláaka nabývá úinnosti 15. den ode dne vyhláaení.

V Humpolci dne 03. 10. 2005.

J
starosta

))))""")

z'/\,:,,\'.y'

· místostarosta
.l

Vyv�aeno na úYední desce dne : 03. 10. 2005

razítko , odpis

Sejmuto s úYední desky dne I� tt2 Dj"

razítko , podpis

Tmésto ®m�sto'. HUMPOLEC HUMPOLEC

10



SCHÉMA HLAVNÍHO VÝKRESU 1 : 10 000

6 \\ '\ \, \

HUMPOLEC -lokalita CÍPEK ' \ " >"<'<í Al) komplexní urbanistický návrh
, _> cNe"í : " 1 : 1000

REGULANÍ PLÁN \ L" ">9°

=_Y ,? ' " ' ' o-?oo '\i ., , iPF ' F"' 'L§7', . ?9-"" '

4 · t t" '" \" a ndog y " " '. r ".' V^i'
F "" l _" ·4\^(" _�_

\ O ,m, \'�'
©ti IP '"\ ' "

C") :' " i , > (IP, K2) +-3 I,, \ í ,B ,A-Y '° ,3/ S '\ ,IP, ? ""

í' "\" f" l " 'í t\ ",,' ?. P '9 '!
_ l l > - B 8 iii \ ' ' ' r f3 É " i., ) \l" , , _ IP 2 S " ,.).,S\ \ U >""" "\" U---c-.-,, \ (IP) É

" ." ,, 'e " = Ia;i "l -_"""" :" ' i ". ,..-.-C>>" ',n , .
/"1 (jj3) t " (m"2) r' -' ' '?!!' ', \, 9?, ,e" (2, y' '\,, """,,, "g- g ¥'

, ; i ,n n
\ \ 8

0 > ', . IP
b

,,l " " - 5 )1/ \, )5 ,_-4"=""
." t \ ' U .. - "" "" @) "e" Z'

l' ' K) " '" oi "l' '" @ '\, \. \, ,, X---- -,", : ® .,, ', .'"\,, 1
"'A '" IP 2 ,3-k '4' "' O "' '

,l .2 l i , l, \ \ - u '"\ ..." qp, \ \ Ip
l' " " ," "" " ' . i" 2'© ' -"" "" """^ J--"' " E) " \ \, 42

l @ 7 I ! "" ""Á '"""""" " } " QUj
\, '\

,, ,..-..- - , 'L ' \\ é,; '%.' m" ,Ip, <2j ' ' " \ ' 6J ' ' ' " "%
l ,L '., ,!1 ' " 20 ·- '.%'k- l ' l 4.

, .R '. O2 'j \,, ' r' " %
' ' 23 " ' """" r> jO b%l " " ""L,>" "4"" l ' m" r

,,,l _, ", ob l , " k g'i }) .l' '.1· e!!' 5', e ' "\, . \8 .-�-"" " °b
E_;;,1., , ' " _ " ' " " "e" " " ' "" " ?" ' "" , ,- -"" , --rr-·" % ,,\ ,. m ,k . ' n mm ' Íl

d -:":,""-- ' ,-g'"' ochranné p6smo �eleznice , ~~" %\.=-;- C}=""=4=, en _ ,, _! _ , ,~""" %,
E".

'd ' -- - -- ----- ' l .ý"'"';'j ' .'.·. ochrmn6 p6smo K9(j
: ,C §8' :' 20 PoIzovatel Méslci Humpdec"a \1 : zmiowd Ing arch Mih Maryaka

'CV
'Ô ' _" Ing. arch Mn9av Kmdlk\L "e: _____._" datum/zak asto Kvéfon 2%5/31-2:03

jr

'% HUMPOLE,C - lokalita CIPEK
a+FH=: "'"'°:":" " " :j ej U Cl u o ctu UUU UU- U U U cio OUUUOOO O jU-OOU' REGULANI PLÁN Stupdf ÚP0· NÁVRH

. "::
_~m,. . ., __ - - . - _ _ . ,. . _ KOMPLEXNÍ UR&ANIST1CKY NÁVRH

', \

HRANICE ÚZEMÍ FUNKNÍ PLOCHY

OOOOO
hranice Yeaeného území

hranice
souasn� zastav�ného Území
hranice zastawtelného Území

S

m

bydlení ästé

smíaené m�stské území

technická zaYízení

zeleI

PROSTOROVÁ REGULACE ZÁSTAVBY
A) PLOCHY B) REGULANÍ PRVKY
PRO UMÍST�NÍ ZÁSTAVBY

YT rodinné domy

= nebytový objekt

m retenní nádr�

m artefakt

BI) ZÁVAZNÉ

® podla�nost objek(o

( stavební ára

uliní ára

F_ . _q hlavní kompoziní osa území-
Hálkova ulice

3© @ ,., °sa stmmoYadl

závazné sibuování ýezdo
y

4 kóta stavební áry

, ,, ,,
kóta plochy pro umíst�ni zástavby

B2) DOPORUENÉ
hranice parcel

doporuené situovánl objekto

doporuené situováni vjezdo
V

PoYizovatel : M�sto HUMPOLEC Zhotovitel : lng.arch. MILI MARYaKA

HUMPOLEC - LOKALITA CÍPEK
REGULANÍ PLÁN C


		2023-02-13T15:07:43+0100
	Město Humpolec - elektronická pečeť




